2025 年 6 月 13 日

各 位

会 社 名  株式会社フ ェニックスバイオ

代 表 者 名  代 表 取 締 役  島 田  卓

（コード番号：6190 東証グロース）

問 合 せ 先  専務取締役管理部長 田村 康弘

  （TEL 082-431-0016）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である三和澱粉工業株式会社の 2025 年 3 月期（2024 年 4 月１日～

2025 年 3 月 31 日）の決算について、下記のとおりお知らせいたします。

１．非上場の親会社等の概要

（1）名称 三和澱粉工業株式会社

（2）所在地  奈良県橿原市雲梯町 594 番地

（3）代表者  代表取締役社長 森本 剛司

（4）事業の内容  コーンスターチ、小麦澱粉及び二次加工澱粉並びに異性化液糖、マルトース

（麦芽糖）、水飴、ぶどう糖の製造、販売を行っております。

（5）資本金  500 百万円

２．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（1）所有者別状況

2025 年 3 月 31 日現在

区分

株式の状況（１単元の株式数 1,000 株）
単元未

満株式

の状況

（株）

政府及

び地方

公共団

体

金融機

関

金融商

品取引

業者

その他

の

法人

外国法人等
個人

その他
計 個人以

外
個人

株主数

（人）
－ 3 － 32 － － 108 143 －

所有株式

数

(単元）
－ 645 － 8,309 － － 1,019 9,973 27,000

所有株式

数の割合

（％）
－ 6.4 － 83.3 － － 10.2 100.0 －

（2）大株主の状況

2025 年３月 31 日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

（株）

発行済株式総数に対する

所有株式数の割合（％）

三和商事株式会社
奈良県橿原市雲梯町

594 番地
3,391,500 33.9

豊田通商株式会社
名古屋市中村区名駅

四丁目 9 番 8 号
800,000 8.0

住友商事株式会社
東京都千代田区大手

町２丁目３番２号
700,000 7.0

日清製粉株式会社
東京都千代田区神田

錦町 1 丁目 25 番地
650,000 6.5

三和興産株式会社
奈良県橿原市雲梯町

1 番地
640,500 6.4

森本 俊一 奈良県橿原市 568,500 5.6

株式会社オージーキャ

ピタル
大阪市中央区平野町

四丁目 1 番 2 号
500,000 5.0

株式会社南都銀行
奈良市大宮町 4 丁目

297 番地の 2
495,000 4.9

三菱商事株式会社
東京都千代田区丸の

内二丁目 3 番 1 号
400,000 4.0

播州調味料株式会社
兵庫県姫路市野里

948 番地
300,000 3.0

計 － 8,445,500 84.3

（3）役員の状況

2025 年 3 月 31 日現在

役職名
氏名

生年月日
略歴

所有株式

数（株）

代表取締役

会長
森本 俊一

1945 年７月 29 日生

1978 年 11 月

2001 年 11 月

2010 年 4 月

2010 年 10 月

2021 年 12 月

三和澱粉工業㈱ 代表取締役社長

三和商事㈱ 代表取締役社長(現任)

三和澱粉工業㈱ 代表取締役会長(現

任)

三和興産㈱ 代表取締役社長(現任)

三和運輸㈱ 代表取締役会長(現任)

568,500

代表取締役

社長
森本 剛司

1986 年 4 月 28 日生

2017 年 6 月

2018 年 6 月

2024 年 4 月

三和澱粉工業㈱ 取締役経営管理室長

同  代表取締役副社長

同  代表取締役社長(現任)

10,000

取締役副会長
伊藤 歩

1975 年 8 月 2日生

2007 年 6 月

2008 年 10 月

2010 年 4 月

2024 年 4 月

三和澱粉工業㈱ 取締役経営企画室長

上越スターチ㈱ 代表取締役会長

(現任)

三和澱粉工業㈱ 代表取締役社長

 同  取締役副会長(現任)

10,000

常務取締役
鷹羽 武史

1960 年 5 月 20 日生

2018 年 6 月

2022 年 6 月

三和澱粉工業㈱ 取締役研究開発部管

掌

 同  常務取締役研究開発部管掌

(現任)

2,000

取締役
横山 忠則

1957 年 12 月 27 日生

2018 年 6 月

2022 年 1 月

三和澱粉工業㈱ 取締役業務本部長

(現任)

三和運輸㈱ 代表取締役社長(現任)

2,000

取締役
竹村 和士

1962 年 10 月 26 日生

2018 年 6 月

2020 年 4 月

2022 年 7 月

三和澱粉工業㈱ 取締役財務経理部管

掌

 同  取締役経営管理室長

 同  取締役経営管理室、財務経理

部管掌(現任)

2,000

取締役
坂口 宗義

1961 年 3 月 15 日生
2019 年 6 月

三和澱粉工業㈱ 取締役財務経理部長

(現任)
2,000

取締役
山本 裕

1963 年 4 月 26 日生
2020 年 6 月

三和澱粉工業㈱ 取締役総務人事部長

(現任)
2,000

取締役
上山 浩雅

1963 年 7 月 5日生
2020 年 6 月

三和澱粉工業㈱ 取締役営業本部長

(現任)
2,000

常勤監査役
古根川 秋広

1947 年 1 月 4日生

1965 年 3 月

2007 年 2 月

三和澱粉工業㈱ 入社

 同  常勤監査役(現任)
8,000

監査役
室賀 博幸

1949 年 1 月 2日生

1982 年 2 月

1994 年 6 月

室賀博幸公認会計士事務所 代表

(現任)

三和澱粉工業㈱ 監査役(現任)

－

監査役
岸田 順功

1948 年 10 月 22 日生

2000 年 3 月

2008 年 6 月

三菱商事株式会社 退職

三和澱粉工業㈱ 監査役(現任)
－

３．当該親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表

（2025年３月31日現在）

（単位：百万円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科目 金額 科目 金額

流 動 資 産 17,881 流 動 負 債 14,628

現金及び預金 3,510 買掛金 515

売掛金 7,686 短期借入金 10,756

製品・商品 2,025 未払金 2,445

原材料・仕掛品 3,978 その他 910

その他 679 固 定 負 債 8,429

固 定 資 産 34,895 長期借入金 3,548

有形固定資産 9,656 その他 4,880

建物・構築物 3,447 負債合計 23,058

機械及び装置 2,155 純 資 産 の 部

土地 2,637 株主資本 20,998

建設仮勘定 1,199 資本金 500

その他 217 資本剰余金 2,585

無形固定資産 78 利益剰余金 17,913

投資その他の資産 25,160 評価・換算差額等 8,720

投資有価証券 17,859

関連会社株式 1,576

その他 5,724 純資産合計 29,718

資産合計 52,776 負債純資産合計 52,776

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

2024年４月１日から

2025年３月31日まで

（単位：百万円）

科 目 金 額

売 上 高  34,237

売 上 原 価  28,922

売 上 総 利 益  5,314

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費  3,790

営 業 利 益  1,524

営 業 外 収 益  678

営 業 外 費 用  115

経 常 利 益  2,086

特 別 利 益  19

特 別 損 失  0

税 引 前 当 期 純 利 益  2,105

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税  600

法 人 税 等 調 整 額  △36

当 期 純 利 益  1,541

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

以 上